
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-ДОИЕЦКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ПУХЛЯЬСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
Администрация Пухляковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2022 года № 120 х. Пухляковский

Об утверждении муниципального задания Муниципальному бюджетному 
учреждению культуры «Пухляковский культурно-просветительски-спортивный 

комплекс» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановления Администрации Пухляковского сельского поселения 
№ 160 от 14.10.2015г. «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Пухляковского сельского поселения и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация 
Пухляковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению 
культуры «Пухляковский культурно-просветительски-спортивный 
комплекс» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), 

размещению на официальном сайте Пухляковского сельского поселения и 
вступает в силу с 01.01.2023года.
3. Считать утратившим силу с 01.01.2023 года Постановления Администрации 
Пухляковского сельского поселения:
от 23.12.2021 № 147 «Об утверждении муниципального задания
Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Пухляковский 
культурно-просветительски-спортивный комплекс» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»;
от 14.10.2022 № 105 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Пухляковского сельского поселения от 23.12.2021 № 147».
4. Заведующему отдела экономики и финансов Администрации Пухляковского 
сельского поселения довести данное постановление до муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Пухляковский культурно-просветительски- 
спортивный комплекс».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

{У  ' *  . * 0 .W . JO  \ л  Л-Го4
3 С: . v  О  Ъ

f ч l q £ Администрация '

Глава Администрации fj|g i
Пухляковского сельского поселения /о^/И .В . Авилов

т



Приложение 
к Постановлению 

Администрации 
Пухляковского сельского 

поселения 
от 23.12.2022 № 120

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 

(уполномоченное лицо)
Администрации Пухляковского сельского поселения___________

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, 
главного распорядителя средств бюджета поселения)

Глава Администрации И В. Авилов
Пухляковского

сельского поселения___________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«23 » декабря 2022 г. *

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ JV| i 
на 20 23 год и плановый период 20 24 и 20 25 годов 

от «23 » декабря 2022 г.

Наименование муниципального учреждения
Пухляковского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Пухляковский культурно-просветительски-спортивный комплекс

Виды деятельности муниципального учреждения
Пухляковского сельского поселения (обособленного подразделения) Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов 
народного творчества

Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
Код по 

сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2023

31.12.2025

603X4862

90.04.3



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
«

Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий   Код
2. Категории потребителей муниципальной услуги Юридические , физические лица ________________________________________________  по общероссийскому
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги базовому перечню или
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3 региональному

перечню

’6065544001 
341486908 
14009000 

700200000 
001101101

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характери
зующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества му
ниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установлен
ных показателей качества 
муниципальной услуги 6

единица измерения 20 23 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 24 год 
( 1-й год 

планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)4

наиме
нование4

код по 
ОКЕИ5

в процентах в абсолют
ных вели

чинах 
>

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
'6065544001
34148690814
00900070020
00000011011

01

Культурно- 
массовых ( иной 
деятельности,в 
результате ко
торой сохраня
ются, создают
ся, распростра
няются и осваи
ваются культур
ные ценности)

001 Количеств 
о посетителей 
культурно
досуговых ме
роприятий

Человек 792 11100 11200 11300

002.Удовлетво 
ренность по
лучателей ус
луги качест
вом предос
тавляемой ус
луги

Процент 744 75 75 75

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный номер 
реестро
вой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания му
ниципальной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема муници
пальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)7

Допустимые (воз
можные) отклонения от 
установленных показа
телей объема муници
пальной услуги6

единица измерения 20 23 год 
(очередной 
финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год 
планового 
периода)

20 25 год (2-й 
год планово
го периода)

20 23 год 
(очередной 
финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год 
планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 
планового 
периода)

(наименова
ние пока
зателя)4

наимено
вание4

код по 
ОКЕИ5(наименова

ние пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

в про
центах

в абсо
лютных ве
личинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
'60655440 
01341486 
90807061 
10010000 
00000081 
03101

001.Количес 
тво меро
приятий

Единиц 642 130 140 150

002.Количес 
тво участни
ков меро-

Человек 792 760 780 800



|приятии
4 Н ормативны е правовые акты , устан авливаю щ ие разм ер платы (цену, тариф ) либо порядок ее (его) установления

Н ормативны й правовой акт
Вид П ринявш ий орган Д ата Номер Наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-Ф3 от 
05.10.2003:
- «Основы законодательства РФ о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992:__________________________________________________________________________ _________
- «О культуре» №177-ЗС от 22.10.2004;______ _______ ________________________________________
- «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 11ухляковского сельского поселения и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» постановление Администрации Пухляковского сельского поселения № 160 от 14.10.2015________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) *
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

С п особ  и н ф орм и рован и я С о став  разм ещ аем ой  инф орм ации
---------- --------------------------------------------— ------------------------р-------

Ч астота обновления информации
1 2 3

Посредством размещения в сети Интернет на официальном сайте Адми
нистрации Пухляковского сельского поселения, информационных стен
дах.

Информация о мероприятиях еженедельно

В средствах массовой информации. Анонсы, статьи о мероприятиях . постоянно
Наружная реклама Реклама о мероприятиях постоянно

Часть 2. Сведения о выполняемых работах8

Раздел 1.
1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей работы в интересах общества___________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 3

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание рабо
ты

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей качества рабо-ftтыединица измерения 20 23 год 

(очередной 
финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год пла
нового пе
риода)

20 25 год 
(2-й год пла
нового пе
риода)

(наименова
ние пока
зателя)4

наиме
нование4

код по 
ОКЕИ5

в процентах в абсолютных вели
чинах

(наименова
ние пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

(наименование
показателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Код по 
региональному 

перечню

'60655440013
414869080705
610000000000
00061001022



'6065544001 Организация
3414869080 деятельности
7056100000 клубных
0000000061 формирова
00102 ний и. форми

рований са
модеятельно
го народного
творчества

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

001.Количест 
во участников 
клубных 
формирова
ний

Человек 792 161 161 161

Уникаль
ный номер 
реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержа
ние работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы
полнения работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф)7

Допустимые (воз
можные) отклонения от 
установленных показа
телей объема работы6

единица
измерения

описание
работы

20 23 год 
(очередной 
финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год 
планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 
планового 
периода)

20 23 год 
(очередной 
финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год 
планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 
планового 
периода)

(наименова
ние пока
зателя)4

наиме
нование4

код по 
ОКЕИ5

в про
центах

в абсо
лютных 
величинах

(наименова
ние пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

(наимено
вание пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

(наименова
ние пока
зателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 13 14 15 16 17 18
’60655440
013414869
080705610
000000000
000610010
2

001.Количе 
ство клуб
ных фор
мирований

Единиц 642 10 10 10

002.Число 
участников

Человек 792 161 161 161



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполне
ния муниципального задания ликвидация учреждения, подготовка и издание 
приказа, регламентирующие условия досрочного прекращения оказания муни
ципальных услуг

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля 
за выполнением) муниципального задания _________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осу
ществляющие контроль за выполнени

ем муниципального задания
1 2 3

Мониторинг соответст
вия объёма предостав
ленных учреждением 
муниципальных услуг 
показателям, установ
ленным в муниципаль

ном задании

на 1 января; Администрация Пухляковского сельского по
селения

Плановые проверки ис
полнения муниципаль

ного задания на предос
тавление муниципаль

ных услуг

В соответствии с 
планом-графиком 
проведения прове

рок (один раз в 
год)

Администрация Пухляковского сельского по
селения

Внеплановые проверки По мере необхо
димости (в случае 
получения обосно
ванных жалоб по
требителей, требо
ваний правоохра

нительных органов 
и др.)

Администрация Пухляковского сельского по
селения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципально
го задания по состоянию на 01 июля, на 01 января

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 
задания на 1 июля-до 10 июля текущего года, на 1 января (годовой отчет) -  до 
30 января года, следующего за отчетным.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муни
ципального задания_____________________________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального зада



ния должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные директо
ром и заверенные печатью учреждения

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания10

1 Номер муниципального задания присваивается в информационной сис
теме «Единая автоматизированная система управления общественными финан
сами в Ростовской области» или в случае формирования муниципально
го задания на бумажном носителе присваивается последовательно в соответст
вии со сквозной нумерацией.

"Формируется при установлении муниципального задания на оказание 
муниципальной(ых) услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муници- 
пальной(ых) услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с 
указанием порядкового номера раздела.

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество 
муниципальной услуги, в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях 
или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним -  
в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными 
при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учреди
теля муниципальных бюджетных учреждений, и единицы их измерения.

4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевы
ми) перечнями или региональным перечнем.

э Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийских базо
вых (отраслевых) перечнях или в региональном перечне (при наличии).

6 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются 
различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные 
отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае, если единицей 
объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

7 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осущест
вляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении 
работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания ука
занный показатель не формируется.

о

Формируется при установлении муниципального задания на оказание 
муниципальной(ых) работы (работ) и содержит требования к выполнению ра
боты (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера 
раздела.

9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) 

отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального за
дания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполнен
ной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учреди
теля в отношении муниципальных бюджетных учреждений, решения об уста
новлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муни
ципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в про
центах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные



в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В 
случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквар
тальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показа
телей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в про
центах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) 
или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и 
относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муни
ципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).


